
 
 

 

 
 
prot. (vedi segnatura)  

ESTRATTO DEL VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 29-06-2022 
Il giorno 29 gugno 2022 alle ore 17.30 in presenza presso aula magna si riunisce il Consiglio di Istituto dell’IC PARMA 
CENTRO. Sono presenti i rappresentanti delle varie componenti: 
 

Membro di diritto Pres  Ass Ass G Membro di diritto Pres  Ass Ass G 

MAURIZIO OLIVIERI X  
 

MARIA TERESA TALLARICO X   

Genitori Pres  Ass Ass G Genitori Pres  Ass Ass G 

STEFANO ALFIERI  X  
 

FRANCESCA MEDIOLI X   

FEDERICA BARRUCCI X  
 

ROBERTA ANDREOLI X   

ENRICA PIZZAROTTI  X  
 

EMANUELE FAVA X   

TINA ANTONELLI   X LORENZA MANFREDI X   

Docenti Pres  Ass Ass G Docenti Pres  Ass Ass G 

ANTONELLA TINTORRI X  
 

ELISABETTA RAPACCIUOLO X   

DANIELA BRUNINI  X  
 

GIOVANNI CATTABIANI  X   

ANGELA CHIRICO   X 
 

SALVATORE D’ANGELO  X   

ANNAMARIA AGNETTI  X  
 

ANTONELLA ANANIA   X 

Assistenti Pres  Ass Ass G Assistenti Pres  Ass Ass G 

PIERINA LA MONICA   
 

ORSOLA MALACHIA X   

Presiede la seduta il Presidente del Consiglio d’Istituto Sig. Stefano Alfieri, funge da segretario/a verbalizzante Roberta 
Andreoli. [omissis] 
 
[omissis] DELIBERA N° 51 . Approvazione delle finalità dell’Avviso Pubblico n° 33956 del 18.05.22 «REALIZZAZIONE DI 
PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER 
LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA» Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR -Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
Il Presidente lascia la parola al Dirigente che illustra il bando e la proposta presentata dalla scuola. Si chiede al 
Consiglio di aderire al progetto.  Ciò premesso, 

VISTI 
- ’Avviso Pubblico n° 33956 del 18.05.22 «REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO 

DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA» 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con FSE E FDR -Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1 

- la DELIBERA n°11 del Collegio Docenti del 13.06.222 di approvazione delle finalità del Piano 
‘#LaScuoladEstate2022’ (nota 994.11-05-2022) nelle tre fasi previste;  

- la DELIBERA n°12 del Collegio Docenti del 13.06.22 di approvazione delle finalità e della progettazione 
preliminare del PON di cui all’avviso 33956 del 18.05.22,  REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E 
L’ACCOGLIENZA». 

- la DELIBERA n°51 del Consiglio di Istituto del 29.06.22 di approvazione delle finalità e della progettazione 
preliminare del PON di cui all’avviso 33956 del 18.05.22,  REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E 
L’ACCOGLIENZA». 

- DETERMINA dirigenziale n°5626 del 27.06.22 di acquisizione al Programma annuale degli importi relativi al 
PON di cui all’avviso 33956 del 18.05.22,  REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO 
DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA». 

- il progetto presentato dall’IC Parmacentro in data 24 maggio 2022 (candidatura N. 1078542) per il suddetto 
bando «Apprendimento e socialità», suddiviso in due sottoprogetti: 





 
 

 

 
RITENUTO 

- di dover corrispondere alla esigenza espressa dalle famiglie e dal PTOF 
DELIBERA 

 di aderire all’avviso in oggetto 

 di approvare la candidatura presentata dal Dirigente. 

 L’assunzione in Bilancio – Programma Annuale 2022 del progetto di cui all’Avviso  

 Di attivare, dandone immediata comunicazione attraverso il sistema informatico e qualunque altra forma di 
pubblicità al Progetto. 

 Di selezionare attraverso bando interno ed esterno le figure previste, rendendo i criteri di valutazione dei curricula 
secondo le direttive comunitarie delle linee guida P.O.N. e delle Istruzioni per la Gestione dei Piani – Il Consiglio 
delibera all’Programmazione Unitaria 2014-2020 al fine di garantire una serena e trasparente comparazione degli 
stessi.  

Il Consiglio delibera all’unanimità [omissis]. 
 

 
Si attesta la corrispondenza dell’estratto al registro dei verbali del Consiglio di Istituto. 
 

Il Dirigente 
 

Prof. Maurizio Olivieri 
(documento firmato digitalmente) 

 
 


		2022-12-11T14:47:47+0100
	MAURIZIO OLIVIERI




